
C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 1 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONE N. 469 DEL 20/11/2024
 Settore Affari Generali e servizi alla Persona

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’EROGAZIONE ALLE FAMIGLIE 
DI CONTRIBUTI PER LA PARTECIPAZIONE A CENTRI ESTIVI. ANNO 
2024. IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE
 

PREMESSO che:
• l’articolo 42 del D.L. 4 maggio 2023, n. 48, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 103 del 4 maggio 2023, ha 
previsto l’istituzione di un Fondo per le attività socio-educative a favore dei 
minori presso lo stato di previsione della spesa del Ministero dell’economia e 
delle finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della 
Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per le politiche della 
famiglia, con una dotazione pari a 60 milioni di euro per l’anno 2023, destinato 
al finanziamento di iniziative dei comuni da attuare nel periodo 1° giugno - 31 
dicembre 2023, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al 
potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri 
con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori;

• in data 6 maggio 2024 Il Dipartimento per le Politiche della famiglia ha 
comunicato l’intenzione di finanziare, anche per il 2024, per un ammontare di 
60 milioni di euro, i comuni italiani per lo svolgimento di attività socioeducative 
in favore dei minori, attuate nel periodo 1 giugno - 31 dicembre 2024, anche in 
collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento di centri 
estivi, di servizi socioeducativi territoriali e di centri con funzione educativa e 
ricreativa che svolgono attività a favore dei minori;

ATTESO che:
• in data 11 luglio 2024 il Dipartimento per le politiche per la famiglia presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri ha pubblicato l’elenco provvisorio dei 
comuni beneficiari delle risorse riportando, per ogni Comune incluso, la quota di 
spettanza;

• in base al predetto elenco, il Comune di Vigodarzere risulta assegnatario di un 
contributo di € 13.088,50 per l’anno 2024;

• la spesa è prevista al cap. 12011.04.1435 “Trasferimenti e contributi diversi per 
l’infanzia e i minori” del Bilancio corrente;

• in data 29.10.2024 è stato accreditato in favore del Comune di Vigodarzere 
l’importo assegnato, pari ad € 13.088,50 (provvisorio n. 3160);

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 21/11/2024 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 2 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

• l’importo accreditato è stato accertato al cap. 20101.01.0105 “CONTRIBUTI 
DELLO STATO PER FINALITA' DIVERSE” (accertamento n. 116266);

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 96 del 4.09.2024 con la quale è stato previsto di 
destinare le risorse assegnate al Comune di Vigodarzere a favore delle famiglie residenti 
che hanno sostenuto spese per la frequenza dei centri estivi nel corso dell’estate 2024, 
stabilendo altresì i requisiti per l’accesso ai benefici, l’ammontare del contributo erogabile 
e i criteri per la formazione della graduatoria;

ATTESO inoltre che, con propria determinazione n. 357 del 13.09.2024, è stato 
approvato apposito avviso per la concessione delle predette agevolazioni, avviso 
regolarmente pubblicato all’albo pretorio on-line e nell’apposita sezione del sito 
istituzionale in data 16.09.2024, prot. com. n. 12562/2024, con scadenza per la 
presentazione delle domande fissata alle ore 12.00 del 16.10.2024;

CONSTATATO che, entro la scadenza fissata per la presentazione delle domande, 
sono pervenute n. 99 istanze, di cui n. 3 (tre) inammissibili in quanto una, prot. n. 
12646/2024, presentata in presenza di Attestazione Isee oltre la soglia di € 30.000,00, e 
due, prot. n. 13775/2024 e prot. n. 13998/2024, mancanti del requisito di frequenza del 
centro estivo per almeno due settimane, anche non consecutive;

VISTA la graduatoria predisposta dal competente ufficio in allegato sub “A” al presente 
atto, debitamente sottratta alla pubblicità per rispetto della normativa in materia di 
riservatezza e categorie particolari di dati;

 
ACCERTATO che la graduatoria è stata redatta nel rispetto dei criteri stabiliti 

nell’Avviso, sulla base delle dichiarazioni rese dagli istanti e della documentazione 
presentata a corredo della domanda;

QUANTIFICATO nell’importo complessivo di € 9.315,75 l’ammontare dei contributi 
spettanti ai beneficiari delle misure di sostegno individuati nella predetta graduatoria;

VERIFICATO che l’importo suindicato di € 9.315,75 trova capienza nel cap. 
12011.04.1435 “Trasferimenti e contributi diversi per l’infanzia ed i minori” del Bilancio 
corrente;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 
3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali);

VISTI i seguenti atti:
a) deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 28.12.2023 di approvazione del DUP 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 21/11/2024 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 3 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2024-2026;
b) deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 28.12.2023 di approvazione 

del BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026;
c) deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2024 di approvazione del PEG 

2024-2026;
d) il Decreto Sindacale n. 53 del 4 novembre 2024 con il quale è stato individuato il 

Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona;

DATO ATTO:

- che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dà atto dell’assolvimento 
degli obblighi di cui all’art.6 del D.P.R. 62/2013 e dal combinato disposto dall’art.6 
bis Legge 241/90 e art.7 del DPR 62/2013 per cui sul presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 
procedimento, né in capo al responsabile dell’istruttoria;

- che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, 
con la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e 
alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147bis del d.lgs. n. 
267/2000;

DETERMINA

a) di dare atto che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo;

b) di approvare la graduatoria allegata sub “A”, a formare parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, contenente l’elenco delle famiglie 
beneficiarie dei contributi per la frequenza dei centri estivi per l’anno 2024;

c) di dare atto che sono inammissibili e vengono pertanto rigettate le domande prot. n. 
12646/2024, prot. n. 13775/2024 e prot. n. 13998/2024, per le motivazioni espresse 
in premessa;

d) di impegnare la spesa di € 9.315,75 sul cap. 12011.04.1435 “Trasferimenti e 
contributi diversi per l’infanzia ed i minori” del PEG 2024 a favore dei soggetti 
individuati nella graduatoria di cui al punto 2), nella misura ivi precisata;

e) di provvedere alla liquidazione delle somme con successivi e separati 
provvedimenti;

f) di provvedere alla pubblicazione di quanto oggetto del presente provvedimento ai 
sensi della normativa vigente in materia di pubblicità dell’azione amministrativa.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 21/11/2024 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 4 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:

IL RESPONSABILE - Settore Affari Generali e servizi alla Persona
 Katia Meneghelle / InfoCert S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 21/11/2024 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONE N. 469 DEL 20/11/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’EROGAZIONE ALLE FAMIGLIE 
DI CONTRIBUTI PER LA PARTECIPAZIONE A CENTRI ESTIVI. ANNO 
2024. IMPEGNO DI SPESA.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 153 comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione. 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, si attesta la 
copertura finanziaria della spesa conseguente al presente atto in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, dando atto, contestualmente, 
dell’avvenuta registrazione degli impegni sui capitoli indicati nella determina.

REGISTRAZIONE CONTABILE

Tipo Mov. N. Imp./Acc. Descrizione Capitolo Capitolo Bilancio Codifica P. Fin. CIG Importo

U I 145778 TRASFERIMENTI E 
CONTRIBUTI DIVERSI PER 

L'INFANZIA ED I MINORI

12011.04.1435 U.1.04.02.05.999  9.315,75

Legenda Tipo: U = Uscita E=Entrata. Legenda Movimento: I=Impegno S=Sottoimpegno P=Proposta

Annotazioni:   

Vigodarzere, lì 21/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
Caterina Saraco / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Questo documento è collegato digitalmente alla determina con timbro HASH (SHA256):
 256f77f6373cb14cc9daa480d0dcee03ec8e6525 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CATERINA SARACO e stampato il giorno 21/11/2024 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



GRADUATORIA CONTRIBUTI CENTRI ESTIVI – ANNO 2024 

PROTOCOLLO ANNO CONTRIBUTO 

12623 2024 55 

12646 2024 ESCLUSO 

12728 2024 150 

12737 2024 75 

12747 2024 52,5 

12748 2024 52,5 

12759 2024 150 

12760 2024 150 

12776 2024 114 

12777 2024 102,5 

12779 2024 75 

12781 2024 90 

12782 2024 100 

12836 2024 140 

12855 2024 150 

12858 2024 150 

12860 2024 100 

12861 2024 70 

12867 2024 75 

12868 2024 75 

12906 2024 76 

12907 2024 83,5 

12914 2024 113 

12940 2024 95 

12942 2024 85,5 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/11/2024 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



12962 2024 150 

12964 2024 150 

12987 2024 150 

12989 2024 75 

12991 2024 68,75 

12992 2024 68,75 

12993 2024 150 

13125 2024 138,25 

13126 2024 138,25 

13127 2024 138,25 

13128 2024 138,25 

13213 2024 75 

13265 2024 75 

13295 2024 110 

13296 2024 145 

13399 2024 150 

13400 2024 150 

13404 2024 54 

13476 2024 63,75 

13477 2024 59,25 

13501 2024 75 

13538 2024 150 

13539 2024 82,5 

13540 2024 75 

13540 BIS 2024 75 

13589 2024 35 

13654 2024 72,5 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/11/2024 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



13663 2024 75 

13669 2024 150 

13688 2024 150 

13738 2024 52,5 

13740 2024 46,75 

13742 2024 150 

13742 BIS 2024 150 

13744 2024 150 

13748 2024 20 

13749 2024 150 

13775 2024 ESCLUSO 

13776 2024 12,5 

13783 2024 150 

13784 2024 150 

13790 2024 70 

13827 2024 75 

13829 2024 145 

13832 2024 75 

13832 BIS 2024 67,5 

13866 2024 127,5 

13872 2024 75 

13940 2024 55 

13943 2024 72,5 

13945 2024 50 

13949 2024 72,5 

13970 2024 72 

13981 2024 75 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/11/2024 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



13989 2024 130 

13994 2024 62,5 

13995 2024 55 

13996 2024 60 

13998 2024 ESCLUSO 

13999 2024 12,5 

14005 2024 110 

14006 2024 100 

14036 2024 75 

14037 2024 75 

14038 2024 75 

14059 2024 75 

14060 2024 75 

14061 2024 150 

14062 2024 150 

14063 2024 125 

14065 2024 150 

14098 2024 80 

14102 2024 50 

14106 2024 75 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/11/2024 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


